
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Двадцать пятого  заседания  четвертого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

     

       

 «31» января 2020 года                                                                                 № 85  

 

 

 О внесении изменений  в решение 

Земского собрания Береговского 

сельского поселения от «28» декабря  

2017 года № 177  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от                   

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области 

от 9 ноября 2017 года № 202 «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной администрации по 

контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты 

указанных сведений», а также в целях приведения в соответствие 

муниципальных правовых актов и обеспечения единой государственной 

политики в области противодействия коррупции Земское собрание 

Береговского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение Земского собрания Береговского сельского 

поселения от 28 декабря 2017 года №177   «О порядке  предоставления 

главой администрации Береговского сельского поселения, депутатами 

земского собрания Береговского сельского поселения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее 

–  Решение)  следующие изменения: 

- пункт 2 Решения дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата 

представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои 



полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в 

течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему 

вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им 

полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий 

году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в 

течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам». В случае, если в течение отчетного периода такие 

сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему 

должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации) не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, 

путем направления уведомления, согласно порядка, установленного законом 

Белгородской области от 9 ноября 2017 года № 202 «О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение должности главы 

местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения 

проверки достоверности и полноты указанных сведений»; 

- пункт 3 Решения дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Заполнение справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера осуществляется с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на 

официальном сайте государственной информационной системы в области 

государственной гражданской службы Российской Федерации или на 

официальном сайте администрации Прохоровского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- пункт 4 Решения изложить в следующей редакции: 

«4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

Полномочия  депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года 

№ 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 

декабря 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

consultantplus://offline/ref=4435D950DCD26DDE74A5FF21295904B3966744A0A1321862B984930DF6F2C3D4768E2DAD5492FC4F72808EB9E5AD53BB5DCAD766C5FB067FA7P3F


иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено 

настоящим Федеральным законом». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Береговского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль  за исполнением  настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

            

Глава Береговского 

сельского поселения                                                          Е.П. Попова 

 

 

 

 


